
اخبار كشور

اقدام جهادی جمعی از فعالان رسانه‌ای 
در جنوب تهران

جمعی از فعالان فرهنگی و رسانه‌ای در قالب یک حرکت فرهنگی، هزاران 
بسته مواد غذایی را بین نیازمندان در جنوب تهران توزیع کردند.

روز گذشته تصویری از حجت‌الاسام علیرضا پناهیان منتشر شد که 
نشان می‌دهد او در مراسم شب یلدای بنیاد صبح مشارکت کرده و به صورت 
ناشناس بسته یلدایی را توزیع می‌کند. وی در سکوت کامل با لباس مبدل این 

کار را انجام داده است تا شناخته نشود.
گفتنی است که بسته یلدایی بنیاد صبح با مشارکت جمعی از فعالان 

جهادی و رسانه‌ای و فرهنگی در میان نیازمندان توزیع می‌شود.

اسکار باز هم سیاسی رفتار کرد
از حذف درخت ایرانی

 تا پذیرفتن دانه ضد ایرانی!
درحالی که نماینده سینمای ایران از اسکار 2025 کنار گذاشته شد، یک 
فیلم فوق‌العاده ضعیف صرفاً به‌خاطر محتوای ضد ایرانی به جمع نامزدهای 

اولیه این مراسم راه یافت!
مراسم اسکار که قبلا نیز به آثار ضد ایرانی همچون »آرگو« توجه ویژه 
نشان داده بود و بدون شایستگی جایزه بهترین فیلم را به چنین آثاری 
داده بود، این بار نیز سیاسی و علیه ایران رفتار کرد. اعلام نامزدهای اولیه 
اسکار 2025 و قرار گرفتن نام یک اثر ماقبل فیلم به نام »دانه انجیر معابد« 
درمیان نامزدهای اولیه، شگفت‌انگیز است. هرچند که عدم راه‌یابی فیلم »در 
آغوش درخت« نماینده سینمای ایران دور از انتظار نیست و به دلیل نداشتن 
شاخص‌های مدنظر اسکار از ابتدا هم می‌شد پیش‌بینی کرد که این فیلم به 
مراحل بالاتر اسکار راه پیدا نخواهد کرد، اما هر بیننده منصفی بر این نظر 
صحه خواهد گذاشت که فیلم »دانه انجیر معابد« در مقایسه با »در آغوش 
درخت« مثل مقایسه یک تیم درجه سه محلی با تیم ملی برزیل است! اثر 
جدید محمد رسول اف که مجموعه تصاویری به هم پیوسته درجهت تبلیغ 
علیه کشورمان و ملت ایران است، اساساً یک فیلم حرفه‌ای و قابل تماشا 
نیست و ورود آن به جمع نامزدهای اولیه اسکار 2025 صرفاً بخشی از طرح 

ایران‌هراسی از سوی نهادهای خارج از کشور محسوب می‌شود. 
گفتنی است، اخیراً نیز فیلم »احمد« از دیگر محصولات سینمای ایران 
که در جشنواره فیلم مسلمانان کانادا پذیرفته شده بود‌، با کارشکنی مقامات 

دولتی کانادا از این جشنواره کنار گذاشته شد!
روایت رسانه اصلاح‌طلب 

از هیئت انتخاب ضعیف جشنواره فیلم فجر
انتصاب افرادی که اغلب پایین‌تر از سطح جشنواره فیلم فجر محسوب 

می‌شوند، صدای رسانه اصلاح‌طلب را درآورد.
عصر ایران در گزارشی پیرامون هیئت انتخاب چهل و سومین جشنواره 
فیلم فجر نوشت: »آنچه باعث حرف و حدیث شد به نوعی می‌توان گفت 
کم سابقه بودن و تا حدی هم بی‌تجربه بودن برخی از افراد این گروه 
است. برخی کانال‌های تلگرامی بسیار صریح انتقاد کردند و نوشتند: »اعلام 
اسامی هیئت انتخاب جشنواره چهل و سوم فیلم فجر در اولین دوره این 
رویداد در دولت پزشکیان، باعث شگفتی اهل فن شده است! از فیلمسازی 
که تنها دو فیلم جنگی شکست خورده و ضعیف با بودجه بنیاد دولتی 
فارابی کارگردانی کرده و در ابتدای تولید یک سریال نمایش‌خانگی توسط 
تهیه‌کننده کنار گذاشته شده تا کارگردانی که به فیلم هندی‌ در این سالها 
شهرت پیدا کرده تا بازیگری که در سال‌های اخیر بیشتر نقش مازوخیسمی 
در فصول یک‌ سریال خانگی ایفا کرده تا دو روزنامه‌نگار بازنشسته، به عنوان 
هیئت انتخاب معروف‌ترین جشنواره سینمای ایران انتخاب شده‌اند و قرار 
است در رابطه با حضور یا عدم‌ حضور آثار فیلمسازانی که در سینما از آنها 

معتبرتر هستند، نظر دهند!«
منوچهر شاهسواری در آخرین روزهای پاییز و در فاصله حدود یک 
ماه تا آغاز جشنواره فیلم فجر و در شرایطی که از حدود یک هفته قبل 
فرآیند بازبینی آثار متقاضی شرکت در چهل و سومین جشنواره فجر آغاز 
شده، همکاران خود را برای انتخاب فیلم‌های بخش مسابقه سینمای 
ایران معرفی کرد. اسامی 7 نفر اعلام شده عبارت است از: رعنا آزادی‌ور، 
آرش خوشخو، سعید سهیلی، منیر قیدی، حسین کرمی، محمود گبرلو و 

محمدرضا مصباح.

 معاون سیما:
جشنواره تلویزیونی مستند

بزرگ‌ترین رویداد مستند کشور است
معاون سیما در آئین اختتامیه هشتمین دوره جشنواره تلویزیونی 
مستند سیما گفت: اگر چه جشنواره سینما حقیقت مرجع آثار مستند 
می‌باشد اما از نظر میزان آثار و تعداد مخاطب‌، جشنواره تلویزیونی مستند 

سیما، بزرگ‌ترین رویداد مستند کشور به‌شمار می‌آید. 
به گزارش خبرنگار کیهان، مراسم اختتامیه هشتمین دوره جشنواره 
تلویزیونی مستند رسانه ملی پنج‌شنبه شب ۲۹ آذر با حضور استاندار و 
جمعی از مسئولان نهادها و ارگان‌های استان همدان‌، محسن برمهانی 
معاون سیمای رسانه ملی، مدیر شبکه تلویزیونی مستند سیما، برخی 
از مدیران سازمان صداوسيما‌، جمعی از مستندسازان کشور، ‌خانواده‌های 

شهدا و اهالی هنر در سالن همایش‌های استانداری همدان برگزار شد. 
محسن برمهانی معاون سیمای رسانه ملی در این مراسم طی 
سخنانی با بیان اینکه جشنواره تلویزیونی مستند سیما از نظر میزان 
آثار و تعداد مخاطب بزرگ‌ترین رویداد کشور محسوب می‌شود گفت: 
این جشنواره با شعار عدالت‌، بیشترین فرصت را به مستندسازان برای 

دیده شدن می‌دهد.
وی همچنین با اشاره به افرایش بودجه شبکه مستند سازمان 
صداوسيما و ارتقای آن افزود: با توجه به اتفاقاتی که در دنیا از یک سال 
پیش تاکنون رخ داده و پشت سر هم شاهد تحولات در منطقه و جهان 
هستیم، وظایف و مسئولیت ما سنگین‌تر شده است و این مهم می‌طلبد 
که مرکز سیمرغ سیما هم برای کارهای تولیدی مستند به کمک شبکه 
مستند سیما بیاید و این اتفاق افتاده است و امیدواریم که ان‌شاءالله با 
کمک مرکز گسترش سینمای مستند در آینده اتفاقات خوبی در امر 

تولید آثار مستند در کشور بیفتد.‌
حمید ملا نوری شمسی استاندار همدان هم در این مراسم با اشاره به 
پیشینه تاریخی و تمدن و فرهنگ استان همدان گفت: یکی از بزرگ‌ترین 
دلایلی که ما میزبان برگزاری هشتمین دوره جشنواره تلویزیونی مستند 
رسانه ملی شدیم اعتقاد شدید ما به تاثیر تولیدات مستند تلویزیونی 
است که تولیدات تلویزیونی و آثار مستند بهترین و ماندگارترین ابزار 
هنری برای معرفی ظرفیت یک منطقه است و استان همدان ظرفیت‌های 
ناشناخته زیادی دارد که دوست داریم در قالب آثار مستند به مردم ایران 

و جهان معرفی شوند.
حسین زارع زاده مدیر شبکه مستند هم در ادامه مراسم اختتامیه 
هشتمین دوره جشنواره تلویزیونی مستند سیما با بیان این مطلب که این 
جشنواره امسال با تکیه بر شعار عدالت محوری و فرصت عادلانه به همه 
مستندسازان کشور برگزار شده است گفت: یکی از اولویت‌های ما در این 
جشنواره ارائه فرصت ظهور و بروز به مستندسازان شهرستانی بود که به 

لطف الهی تحقق پیدا کرد.‌
وی با تأکید براینکه در جشنواره هشتم مستند، یک بخش ویژه 
بین‌المللی در رابطه با موضوع غزه داشتیم گفت: خوشبختانه این بخش با 
استقبال بسیار خوبی رو‌به‌رو شد به‌طوری که از ۸۵ کشور جهان بیش از 
۹۴۱ اثر مستند به دبيرخانه جشنواره ارسال شد که جای شگفتی داشت 
و به‌صورت کلی هم ۳۴۵۰ اثر مستند را از مستندسازان دریافت کردیم 

که بیش از ۶۵ درصد آن‌ها مربوط به مستندسازان شهرستانی بود.‌
گفتنی است که در پایان این مراسم از برگزیدگان هشتمین دوره 
جشنواره تلویزیونی مستند رسانه ملی در بخش‌های فیلم مستند‌، عکس 
مستند‌، مستند نگاری، مجموعه مستند و همچنین از برگزیدگان بخش 
بین‌الملل این جشنواره با موضوع غزه با اهدای لوح، تندیس جشنواره و 

جوایز نقدی تقدیر به‌عمل آمد.

پیام تسلیت رهبر انقلاب درپی درگذشت 
آقای حاج سید علاءالدین میر محمد صادقی

 حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در پیامی درگذشت 
سید علاءالدین میر محمد صادقی از مؤسسین و اعضای 
هیئت‌های مؤتلفه اسامی و خیّرین برجسته کشور را 

تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
درگذشت مؤمن خیّر و کارآفرین آقای حاج سید علاءالدین 
میرمحمد صادقی را به خانواده و همکاران ایشان تسلیت عرض 

می‌کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای وی مسئلت می‌نمایم.
سیّدعلی خامنه‌ای

 1403/9/28
مرحوم سید علاءالدین میر محمد صادقی از مؤسسین و اعضای 
هیئت‌های مؤتلفه اسلامی، مؤسسین سازمان اقتصاد اسلامی، بازرگان 
شناخته‌شده بازار تهران و اصفهان در دوران مبارزات نهضت اسلامی و 
یکی از افرادی بود که بعد از انقلاب با حکم حضرت امام خمینی)ره( 

مدیریت اتاق بازرگانی کشور را برعهده گرفتند.

جلال‌زاده:

خواستار پیگیری قتل دو ایرانی 
در فرانسه توسط دولت این کشور هستیم

معاون کنسولی، امور مجلس و ایرانیان وزارت امور خارجه 
خواستار پیگیری جدی دولت فرانسه در رابطه با قتل دو 
ایرانی در جریان یک حمله مسلحانه در شمال فرانسه شد.

وحید جلال‌زاده، معاون کنسولی، امور مجلس و ایرانیان وزارت 
امور خارجه با ابراز اندوه از قتل دو تبعه ایرانی در جریان حمله 
مسلحانه مشکوک به انگیزه‌های نژادپرستانه در فرانسه و ضمن 
تسلیت به خانواده‌ و بازماندگان این دو هم‌وطن، خواستار پیگیری 
جدی موضوع از سوی مراجع ذی‌ربط امنیتی و قضائی فرانسه و 

اطلاع‌رسانی شفاف در این خصوص شد.
وی با اشاره به پیگیری‌های صورت‌گرفته در این خصوص توسط 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در پاریس گفت: سفارت ایران در 
فرانسه به محض اطلاع از جان‌باختن دو شهروند ایرانی در این 
جنایت مسلحانه، در تماس با مراجع ذی‌صلاح دولت فرانسه مراتب 
را پیگیری کرده و خواستار شناسایی و محاکمه و مجازات عاملان 
این جنایت شد. همچنین وزارت امور خارجه در تماس با سفارت 
فرانسه در تهران بر ضرورت انجام تحقیقات کامل قضائی و پیگرد 
کیفری عامل یا عاملان این جنایت برای اجرای عدالت و همچنین 

پرداخت دیه قربانیان تاکید کرده است.
به نقل از وزارت امور خارجه جلال‌زاده تصریح کرد که وزارت امور 
خارجه در اجرای وظایف و مسئولیت‌های خود در رابطه با حمایت 
از حقوق اتباع ایرانی در خارج از کشور با جدیت به پیگیری‌های 
خود ادامه داده و ضمن تسهیل انتقال پیکر دو هموطن جان‌باخته 
به ایران، موضوع را تا روشن‌شدن همه ابعاد آن و اجرای عدالت 

دنبال خواهد کرد.
کنسول ایران در پاریس: موضوع قتل دو شهروند ایرانی در فرانسه 

کماکان در دست پیگیری است
جوان ۲۲ ساله فرانسوی که هویت کامل او هنوز مشخص نشده 
است، روز شنبه )۲۴ آذر(، با سلاح گرم ۵ نفر را در شمال فرانسه به 
قتل رساند. رسانه‌های فرانسوی گزارش داده‌اند ضارب پس از ارتکاب 
به قتل این پنج نفر که دو نفر از آنها شهروندان ایرانی بوده‌اند به 
پاسگاه پلیس در شهر گیولده مراجعه و خود را تسلیم قانون می‌کند. 
دادستان منطقه دانکرک قتل دو شهورند ایرانی را که ۱۹ و ۳۰ ساله 

بوده‌اند را تایید کرده است.
رضا اکبرپور، کنسول ایران در پاریس گفت: روز یکشنبه )۲۵ 
آذر( خبری در یکی از رسانه‌های فرانسه به نقل از مقامات این 
کشور منتشر شد که در حوزه دانکرک واقع در شمال فرانسه، یک 
جوان ۲۲ ساله فرانسوی با سلاح گرم مبادرت به قتل ۵ نفر از جمله 
کارفرمای سابق خود که رئیس یک شرکت حمل‌ونقل بود، کرده 
است. طبق این گزارش فرد مزبور حدود یک ساعت بعد دو مامور 
پلیس در حال گشت‌زنی در آن حوالی و سپس شهروند ایرانی را 
با سلاح گرم به قتل می‌رساند که تاکنون گزارش معتبری در مورد 

علت قتل هموطنان ایرانی دریافت نشده است.
وی افزود:‌ سفارت به روال معمول در این‌گونه موارد، از صبح اولین 
روز کاری یعنی دوشنبه ۲۶ آذرماه پیگیری موضوع را در دستور کار 
قرار داد و تماس‌هایی با مراجع قضائی محل وقوع قتل و نیز برخی 
هموطنان مقیم منطقه برقرار و تلاش کرد تا اطلاعات دقیق‌تری را 
جمع‌آوری کند که دادستان شهر محل حادثه به قتل رسیدن اتباع 
کشورمان را تایید کرد. همزمان از کانال دیپلماتیک رسمی موضوع 
از مراجع رسمی فرانسه مورد استفسار و پیگیری قرار گرفت که طبعا 
دریافت پاسخ از این طریق قدری زمان‌بر خواهد بود. اکبرپور در پایان 
گفت: نکته مهم دیگر اقدام سفارت در همان روز دوشنبه و پس از 
اطلاع از مشخصات هویتی قربانیان ایرانی این واقعه دلخراش، ارتباط 
و گفت‌وگوی مسئول بخش کنسولی سفارت با خانواده‌های قربانیان 
در ایران برای عرض تسلیت و ارائه راهنمایی‌های لازم و در نهایت 
اعلام آمادگی برای هرگونه هماهنگی و پاسخ به سؤالات و ابهامات و 
ارائه معاضدت‌ها و خدمات کنسولی بود. با توجه به ادامه تحقیقات در 
روند قضائی پرونده، موضوع همچنان در دست پیگیری سفارت است. 
به گزارش ایرنا، دو ایرانی در فرانسه در جریان یک اقدام 
تروریستی در »لون پلاژ« در حوالی شهر دانکرک واقع در شمال 
فرانسه روز شنبه ۲۴ آذر ۱۴۰۳ از سوی یک فرد که به رغم بازداشت 
توسط پلیس هنوز هویت وی اعلام نشده است، با سلاح گرم مورد 

حمله قرار گرفته و به قتل رسیدند.

حضرت امام خمینی)ره(:
 دفاع از اسام و حزب‌الله، اصل خدشه‌ناپذیر سیاست‌ 

جمهوری اسلامی است.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

لزوم توسل به نماز و صبر در حوادث
»ای کسانی که ایمان آورده‌اید! )برای پیشرفت در 

کارهایتان و پیروزی بر مشکلات زندگی و موفقیت در 

امتحانات الهی همیشه( از صبر و نماز کمک بگیرید، البته 

خداوند هم با صبرکنندگان است)و آنها را به شرط اخلاص و 

تحمل و استقامت همراهی می‌کند(.«
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صفحه 3
شنبه اول دی ۱۴۰۳
۱۹ جمادی‌الثانی ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۷۵۱

۵ پیشنهاد پزشکیان
در نشست بررسی وضعیت غزه و لبنان

وضعیت  بررسی  نشست  در  رئیس‌جمهور 
غزه و لبنان در قاهره ۵ پیشنهاد جمهوری 
اسلامی ایران در موضوع فلسطین جهت بررسی 

و تصمیم‌گیری اعضا را مطرح کرد.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در سفر به مصر به 
منظور شرکت در یازدهمین نشست سران سازمان 
همکاری »دی هشت«، در حاشیه این اجلاس در 
نشست بررسی وضعیت غزه و لبنان نیز شرکت کرد 
و به تشریح مواضع جمهوری اسلامی ایران درباره 
آخرین تحولات در منطقه غرب آسیا پرداخت و ۵ 
پیشنهاد مهم درباره توقف جنگ در غزه و کمک به 

مردم این منطقه پس از پایان جنگ ارائه کرد.
وی در بخشی از متن پیام خود اظهار داشت: 
حضار گرامی، امروز در شرایطی گرد هم آمده‌ایم 
که منطقه غرب آسیا در شرایط حساس، پیچیده 
و متزلزلی به سر می‌برد. اینک که روزهای آخر 
چهاردهمین ماه جنگ رژیم اسرائیل علیه غزه را 
پشت سر می‌گذاریم، شاهد ارتکاب مجموعه‌ای 
از چکیده تمام فجایع و جنایات تاریخ بشریت 
علیه ملت فلسطین هستیم و علاوه‌بر آن، رژیم 
صهیونیستی در ماه‌های اخیر مشغول انجام حملات 

بی‌رحمانه در لبنان و سوریه است.
رئیس‌جمهور گفت: تجاوزات یکساله گذشته نه 
تنها حقوق مردم فلسطین مانند، حق استقلال، تعیین 
سرنوشت، برخورداری از امنیت و رفاه و آموزش را 
از آنها سلب نموده، بلکه امروز حق حیات، خوردن و 
آشامیدن، سرپناه، اطلاع از سرنوشت اعضای خانواده 
و زندگی بدون شنیدن صدای انفجار را نیز از آنها، به 

خصوص کودکان و زنان گرفته است.
پزشکیان افزود: در مورد سوریه نیز ضمن 
محکومیت شدید حمات رژیم صهیونیستی 
به زیرساخت‌ها و اموال و دارایی‌های این کشور 
و ابراز ناامیدی کامل از سکوت سازمان‌ها و 
سازمان  آنها  راس  در  مجامع بین‌المللی و 
ملل درخصوص تجاوزهای این رژیم و اشغال خاک 
این کشور، خواستار خروج کامل اشغالگران و بازگشت 

ثبات و امنیت به این کشور هستیم.
رئیس‌جمهور پنج پیشنهاد خود را به شرح زیر 

مطرح کرد:
دی  برنامه حمایتی سازمان  ایجاد   -۱
تأمین  محوریت  با  هشت درخصوص فلسطین 

نیازهای توسعه‌ای و بازسازی فلسطین
۲- تشکیل گروه تماس دی هشت جهت 
همراهی با گروه تماس سازمان همکاری اسلامی در 
پیگیری بین‌المللی توقف جنگ علیه غزه و ارسال 

کمک‌های بشر دوستانه بین‌المللی به این منطقه
۳- ایجاد صندوق سازمان دی هشت جهت به 
بازسازی نوار غزه و لبنان و توانبخشی و بازیانی 

ساکنان آن
۴- حمایت اعضای سازمان از شناسائی رژیم 
اسرائیل به عنوان یک موجودیت آپارتاید و تلاش 
مشترک کشورهای عضو برای احیای قطعنامه ۳۳۷۹ 

مجمع عمومی سازمان ملل متحد
۵- تشکیل کمیته حقوقی مشترک اعضای 
سازمان به منظور حمایت حقوقی از فلسطین 
در  حقوقی‌- بین‌المللی جاری  کارزارهای  در 
دیوان بین‌المللی دادگستری و دیوان بین‌المللی کیفری 
و تعقیب محاکمه مقامات رژیم اسرائیل به عنوان 

قاتلان بیش از ۱۷ هزار کودک بی‌گناه فلسطینی
آمادگی ایران برای اقدامات مشترک

 در سازمان »دی هشت« برای حمایت جمعی از جوانان
پزشکیان در ادامه برنامه‌های سفر به مصر، به وقت 
محلی در یازدهمین نشست سران سازمان همکاری 
»دی هشت« با بیان اینکه لازم است با تدبیر جمعی 
اعضا، فناوری‌های نوین نظیر هوش مصنوعی را به 
خدمت گرفته و تبعات منفی آنها را مدیریت کنیم، 
اظهار داشت: پیشنهاد می‌نمایم، نشست سران، دستور 
العمل لازم را برای استفاده مطلوب از فناوری‌های 
نوین در جهت ارتقای تاب‌آوری اقتصادهای کشورهای 

عضو صادر کند.
وی افزود: موضوع نشست سران بسیار هوشمندانه 
انتخاب شده است. جوانان، بی‌تردید، سرمایه‌های 
ارزشمندی هستند که برنامه‌ریزی جهت شکوفایی 
ظرفیت‌های آنها، پر بازده‌ترین سرمایه‌گذاری در 

راستای منافع ملی و جمعی ماست. 
با توجه به رونق روزافزون حوزه‌های صنعتی و 
ورود به عرصه‌های جدید فناوری، لازم است در نحوه 
تدوین همکاری‌های پیش‌رو بازنگری‌ جدی صورت 
پذیرد. موضوعات دانش‌بنیان و حرکت در مسیر 
توسعه، عرصه‌ای است که جوان‌ها در آن پرچمدار 
هستند و کشورهای دی هشت با بهره‌مندی از 
توانمندی‌های گسترده انسانی و زیرساختی خود، 
می‌توانند جایگاه ممتازی را در فرآیند تلفیق صنعت 

و فناوری کسب نمایند.
رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی 
ایران ضمن ابراز علاقه‌مندی برای تبادل تجربه و 
اشتراک‌گذاری دستاوردهای خود، از هرگونه ابتکار 
و پیشنهادی که به هم‌افزایی در عرصه‌های اقتصادی 
و زمینه‌سازی برای ورود جوانان به برنامه‌های توسعه 
محور، حمایت خواهد کرد. همچنین آمادگی داریم 
برای حمایت جمعی از جوانان کارآفرین، اقدامات 
مشترکی در بستر دی هشت همچون ایجاد »بانک 
مشترک ایده و سرمایه دی هشت«، »ایجاد خانه‌‌ها و 

رئیس قوه قضائیه گفت: دشمنان و 
شیطان‌صفتان تلاش دارند تا کانون خانواده را 
در جامعه ما مخدوش سازند و در این مسیر، در 
فکر مخدوش کردن جایگاه رفیع مادر و زن در 

خانواده هستند.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام 
محسنی اژه‌ای طی سخنانی در مراسم بزرگداشت مقام 

رئیس قوه قضائیه در مراسم بزرگداشت مقام زن

اژه‌ای: دشمنان تلاش دارند کانون خانواده را در جامعه ما مخدوش کنند

بسیج دانشجویی دانشگاه علامه طباطبایی خواستار 
موضع‌گیری صریح اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی 
با خطوط قرمز تبیین شده »اداره نهاد علم« از سوی 

رهبر معظم انقلاب شد.
به گزارش خبرگزاری دانشجو، بسیج دانشجویی دانشگاه 
علامه طباطبایی در واکنش به جشن هنجارشکن و پرحاشیه 
شب یلدا در این دانشگاه با ذکر فرمایشی از رهبر انقلاب در تاریخ 
20 تیر 1394 نوشت: »»اینکه ما بیاییم دانشجو‌ها را به خیال 
خودمان برای نشاط بخشیدن به محیط دانشجویی، به اردوی 

مختلط ببریم یا کنسرت موسیقی در دانشگاه تشکیل بدهیم، 
جزو غلط‌ترین کار‌ها است. برای تحرّک دانشجویی و تلاش 
دانشجویی و نشاط دانشجویی، راه‌های دیگری وجود دارد...«

بسیج دانشجویی دانشگاه علامه در ادامه تاکید کرد: 
»تبدیل مراسم بزرگداشت آئینی شب یلدا در دانشگاه علامه 
به مراسمی خارج از عرف، بخش دیگر از پایمال‌کردن »حرمت 
والای نهاد علم« و ترویج هنجارشکنی فرهنگی علنی توسط 
شخص »سرپرست دانشگاه« است. قطعا وجود نشاط در 
دانشگاه‌ها لازم است، اما این شکل از نشاط چه آورده فرهنگی 

برای جامعه دانشگاهی خواهد داشت؟ هیچ تقصیری متوجه 
دانشجویان این دانشگاه نیست تا زمانی که حکمرانان دانشگاه 
عقلانیت اداره دانشگاه تراز جمهوری اسلامی را نداشته باشند. 
نسبت وزیر علوم و سرپرست منصوب ایشان در دانشگاه علامه 
به عنوان متولیان اصلی حرمت‌شکنی رخداده، با فرمایشات 
رهبر معظم انقلاب مشخص شد. اکنون بسیج دانشجویی 
خواستار نسبت‌گیری صریح اعضای محترم شورای عالی 
انقلاب فرهنگی با خطوط قرمز تبیین شده »اداره نهاد علم« 

از سوی معظم‌له است.«

واکنش بسیج دانشجویی دانشگاه علامه طباطبایی به جشن نامتعارف شب یلدا

زن، با حضور بانوان و خانواده اعضای حوزه ریاست قوه 
قضائیه، ضمن تبریک و تهنیت ایام ولادت با سعادت 
حضرت فاطمه زهرا سام‌الله‌علیها و روز مادر و زن، 
اظهار کرد: حضرت زهرا )س( خیر کثیر است. ایشان 
پس از رحلت پدر بزرگوارشان، در راه حفظ اسلام و 
جلوگیری از انحراف در میان مسلمانان، زحمات و 
رنج‌های زیادی متحمل شدند و بزرگ‌ترین جهاد در 

راه خدا را انجام دادند.
رئیس قوه قضائیه بیان داشت: زن محور خانواده 
است و خانه‌داری و تربیت فرزند، به مثابه جهاد در راه 
خداست؛ برخی زمینه‌ها برای جلب رحمت پروردگار، 
برای زنان فراهم‌تر است. زن به تعبیر معصوم، ریحانه 
است و باید محبت مرد به صورت کامل شامل حالش 

شود.
وی گفت: زنان و مادران محور وحدت و تربیت در 
خانواده هستند؛ دشمنان و شیطان‌صفتان تلاش دارند 
تا کانون خانواده را در جامعه ما مخدوش سازند و در 
این مسیر، در فکر مخدوش کردن جایگاه رفیع مادر و 

زن در خانواده هستند.

رئیس دستگاه قضا افزود: امروز دشمنان و 
شیطان‌صفتان تلاش زیادی به خرج می‌دهند تا بلکه 
بی‌حیایی و بی‌عفتی را در جامعه ما ترویج کنند؛ در 
این‌جا نقش زنان و مادران به عنوان محور تربیت در 
خانواده که رکن مهم جامعه است، بسیار شایان توجه 
است؛ باید از ترویج بی‌عفتی در جامعه پیشگیری کرد و 
در انجام این مهم، نقش اساسی با زنان و مادران است.
وی گفت: دشمنان و شیطان‌صفتان بودجه‌های 
زیادی را صرف مقابله با عترت در جامعه ما می‌کنند و 
در این مسیر از ابزارهای مختلفی نظیر فضای مجازی 
نیز بهره می‌گیرند؛ باید برای مقابله با این توطئه 
دشمنان نیز هوشیار و با برنامه و تدبیر باشیم؛ البته 
فضای مجازی نیز می‌تواند به شرط استفاده درست، 
اثرات مفید و نافعی داشته باشد و امر ترویج اخلاق 
و حسنات را در اجتماع تسهیل و تسریع کند. برای 
گسترش و بسط اخلاق در جامعه و پیشگیری از 
فروافتادن در ورطه گناه و معاصی فردی و اجتماعی 
باید همگان حیا و عفت پیشه کنیم و سد راه توطئه 

شوم دشمنان باشیم.

پارک‌های علم و فناوری مشترک«، »برگزاری تورها و 
نشست‌های علمی–فناوری«، »اختصاص فرصت‌های 
آموزشی و مطالعاتی، بورسیه‌های تحصیلی و تبادل 
استاد و دانشجو«، »ارائه تسهیلات کارآفرینی برای 
جوانان«، »سرمایه‌گذاری در بنگاه‌های کوچک و 
متوسط جهت حل مشکلات اشتغال جوانان« و 
نیز برگزاری نمایشگاه‌های دستاوردها و تولیدات 
دانش‌بنیان را با همکاری اعضا عملیاتی کنیم. شبکه‌ 
انتقال فناوری دی هشت که دبیرخانه آن در پارک 
فن‌آوری پردیس در تهران قرار دارد، می‌تواند به پیشبرد 

برنامه‌های مشترک در حوزه جوانان کمک کند.

ابراز امیدواری رؤسای جمهور ایران و مصر 
به تداوم گام‌های مثبت در مناسبات فیمابین

 تا تحقق کامل روابط
رئیس‌جمهور همچنین در حاشیه اجلاس سران 
کشورهای عضو سازمان همکاری D8 در دیدار با 
آقای عبدالفتاح السیسی رئیس‌جمهور مصر، ضمن 
تشکر از میزبانی و برگزاری بسیار خوب این اجلاس، 
اشتراک‌گذاری توانمندی‌ها و امکانات کشورهای 
اسامی در چارچوب پیمان‌های منطقه‌ای و 
بین‌المللی از جمله سازمان D8 و سازمان همکاری 

اسلامی را بسیار با اهمیت خواند.
پزشکیان در ادامه تقویت وحدت و انسجام میان 
کشورهای اسامی را ضروری‌ترین نیاز امروز امت 
اسامی برشمرد و تصریح کرد: همه کشورهای 
اسامی باید به میزان سهم خود برای گسترش 
تعامل و گفت‌وگو در جهان اسام تلاش کرده و بر 
اختلافات موجود غلبه کنیم، چرا که این اختلافات 
است که زمینه مداخلات بیگانگان را فراهم می‌کند.

وی همچنین ضرورت تقویت همکاری‌های اقتصادی 
و تداوم گفت‌وگو میان دو کشور را مورد تاکید قرار داد.
»عبدالفتاح السیسی« رئیس‌جمهور مصر نیز در 
این دیدار با بیان اینکه منطقه با وقایعی که اخیراً 
بر غزه، لبنان و سوریه رفته، دچار تهدیدات اساسی 
شده است، تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی در 
سوریه را بی‌سابقه دانست و افزود: موضع مصر در 
قبال تحولات سوریه شکل‌گیری دولتی فراگیر در 

این کشور است.
رؤسای جمهوری اسلامی ایران و مصر در این 
دیدار همچنین ضمن مرور اقدامات و گام‌های مثبت 
اخیر در روابط دو کشور، نسبت به تداوم این اقدامات 

تا تحقق کامل روابط ابراز امیدواری کردند.

ایجاد صندوق سرمایه‌گذاری مشترک، گامی مؤثر 
 D8 برای تحقق اهداف سازمان همکاری

خواهد بود
علاوه ‌بر اینها، پزشکیان که به منظور شرکت و 
سخنرانی در یازدهمین اجلاس سران گروه D8 به مصر 
سفر کرده است، در محل اقامت خود با »ایساکا عبدالقادر 

امام« دبیرکل این سازمان دیدار و گفت‌وگو کرد.
وی در این دیدار، سازمان همکاری D8 را بازاری 
وسیع و فرصت و بستری مطلوب برای کشورهای 
اسامی عضو به منظور تقویت و توسعه مبادلات 
تجاری، فرهنگی و علمی و فناوری دانست و گفت: 

معتقدیم اگر مصوبات و تصمیمات اتخاذ شده 
در D8 به خوبی پیگیری و اجرائی می‌شد شاهد 
بهره‌مندی حداکثری 8 کشور اسلامی از ظرفیت‌های 

این سازمان بودیم.
رئیس‌جمهور ایجاد سازوکار پولی و مالی برای 
تبادلات تجاری کشورهای عضو D8 را امری لازم و 
ضروری در راستای تحقق اهداف این سازمان برشمرد 
و تصریح کرد: ایجاد صندوق توسعه برای D8 به 
منظور سرمایه‌گذاری مشترک کشورهای اسلامی 
عضو، گام مؤثری در این زمینه خواهد بود و جمهوری 
اسامی ایران آمادگی خود را برای تشکیل چنین 

صندوقی اعلام می‌دارد.
»ایساکا عبدالقادر امام« دبیرکل سازمان 
همکاری D8 نیز در این دیدار ضمن ابراز خرسندی 
از ملاقات با پزشکیان و توصیه‌های مهم و قابل توجه 
وی برای ارتقای این سازمان تصریح کرد: بنده پس 
از پایان این اجلاس شخصا توصیه‌های شما مبنی بر 
ضرورت اجرائی شدن تصمیمات و مصوبات D8 را 

پیگیری خواهم کرد.
»ایساکا عبدالقادر امام« همچنین با اشاره به 
تصویب و امضای توافقنامه تعرفه ترجیحی میان 
کشورهای عضو این سازمان از سوی جمهوری 
اسلامی ایران گفت: امیدواریم تجار و فعالین اقتصادی 
ایران، از این زمینه و فرصت بسیار مهم و ایجاد بازاری 
به وسعت یک میلیارد و دویست میلیون جمعیت، 
در جهت شکوفایی هر چه بیشتر اقتصاد ایران و 
همچنین تحقق اهداف D8 در زمینه توسعه تجارت 

بهره‌برداری کنند.
  تحولات در سوریه باید 

با حفظ تمامیت ارضی این کشور همراه باشد
پزشکیان همچنین در حاشیه یازدهمین اجلاس 

سران سازمان همکاری D8 در دیدار »رجب طیب 
اردوغان« رئیس‌جمهور ترکیه، با اشاره به تحولات اخیر 
سوریه، بر لزوم حفظ تمامیت ارضی این کشور تأکید کرد 
و گفت: هرگونه تحولات در سوریه باید با حفظ تمامیت 
ارضی این کشور همراه باشد و کمترین خدشه به تمامیت 

سرزمینی سوریه نیز به هیچ وجه قابل قبول نیست.
رئیس‌جمهور همچنین توسعه و تقویت روابط 
تجاری و اقتصادی میان کشورهای اسلامی را خواستار 
شد و تصریح کرد: کشورهای اسلامی از ظرفیت‌های 
فراوانی برخوردارند که در صورت ایجاد ساز و کار مالی 
مشترک از جمله پول واحد و همچنین فعال‌سازی 
مبادلات تهاتری خواهند توانست همکاری اقتصادی 
گسترده‌ای را شکل دهند که در این زمینه جمهوری 
اسلامی ایران و ترکیه می‌توانند نقش مهمی ایفا کنند.
»رجب طیب اردوغان« رئیس‌جمهور ترکیه نیز در 
این دیدار حفظ ثبات و تمامیت ارضی سوریه را برای 
ترکیه مهم خواند و ابراز امیدواری کرد با همکاری 
مشترک دو کشور هر چه زودتر ثبات و امنیت در 

سوریه برقرار شود.
رئیس‌جمهور ترکیه همچنین ضمن اعلام حمایت 
از برقراری آتش‌بس در لبنان بر ضرورت توقف 
حملات اسرائیل به سوریه و همچنین آتش‌بس در 

غزه نیز تأکید کرد.
 تقویت روابط اقتصادی کشورهای اسلامی 

با ایجاد پول واحد در برهه حساس فعلی جهان 
ضروری است

خبر دیگر اینکه، پزشکیان که به منظور شرکت 

در یازدهمین اجلاس سران کشورهای عضو 
سازمان همکاری D8 به مصر سفر کرده است، با 
آقای »شهباز شریف« نخست‌وزیر پاکستان دیدار و 

گفت‌وگو کرد.
وی در این دیدار روابط جمهوری اسلامی ایران 
و پاکستان را دوستانه و برادرانه توصیف و بر ضرورت 
تقویت و توسعه تعاملات میان دو کشور از جمله 
در زمینه همکاری‌های مرزی و تحکیم مرزهای 
دو کشور به عنوان مرزهای صلح و دوستی، مبارزه 
مشترک با تروریسم و توسعه همکاری‌ها در زمینه 

انرژی تأکید کرد.
»شهباز شریف« نخست‌وزیر پاکستان نیز در این 
دیدار با تأکید بر پیوندهای عمیق و مشترک ایران 
و پاکستان، مواضع دکتر پزشکیان در یازدهمین 
اجلاس سران کشورهای عضو D8 را برای جهان 
اسام بسیار حایز اهمیت و حیاتی عنوان و از ایده 
رئیس‌جمهور کشورمان در زمینه ایجاد پول واحد 
و استفاده از ظرفیت بازارهای مشترک کشورهای 

اسلامی استقبال و حمایت کرد.
نخست‌وزیر پاکستان همچنین ضمن محکومیت 
اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی علیه غزه، 
لبنان، سوریه و همچنین تجاوز به حریم جمهوری 
اسامی ایران، بر تقویت همکاری و هم‌افزایی امت 
اسلامی برای مقابله با تهدیدات مشترک تأکید کرد.

رئیس‌جمهوری اسامی ایران و نخست‌وزیر 
پاکستان در این دیدار قرارداد گازی معطل مانده میان 
دو کشور را نیز مورد بررسی قرار دادند و در این زمینه 
توافق شد وزرای دو کشور موانع اصلی عدم اجرای 
این قرارداد را مشخص و ترتیبات رفع این موانع را 
فراهم کنند تا وزرای انرژی دو کشور در اسرع وقت 

نسبت به اجرای آن اقدام نمایند.


